
Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 
 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 
 

PORTARIA Nº 23.034, DE 02 DE ABRIL DE 2018.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Altera o Art. 1º da Portaria nº 20.976, de 16 de janeiro de 2017, que DESIGNA OS 

PREGOEIROS MUNICIPAIS E OS MEMBROS QUE IRÃO COMPOR AS EQUIPES DE 

APOIO DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO DENOMINADA PREGÃO, passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

 

Pregoeiros: 

ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA 

JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA  

JOSÉ EDILSON GONÇALVES 

FELIPE SANTOS CIRIACO 

 

Membros das Equipes de Apoio ao Pregão: 

ADRIANO DE SOUZA CHIELLA 

DAVID DE OLIVEIRA CAMPOS  

JORDELINA GONÇALVES DE MORAIS FREITAS 

CARLA AGUIAR PEREIRA CHIELLA 

LÉLIA DIAS DA CRUZ GOMES 

MARCIA MELO RIVELLO 

ELIANE GARCIA MONTEIRO 

MARLUCE DIAS DE FRANÇA 

SIRLEY RUFINA FERREIRA DE CARVALHO 

KARYNE LEITE DOS SANTOS MIRANDA 

NADIR SIQUEIRA 

GRAZIELE PEREIRA PONTES 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/04/2018. 

 

Art. 3 Fica revogada a Portaria nº 22.913, de 22 de fevereiro de 2018. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de abril de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 
 

 

PORTARIA Nº 23.035, DE 02 DE ABRIL DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Altera o Art. 1º da Portaria nº 22.899, de 15 de fevereiro de 2018, QUE NOMEIA OS 

MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, pelo período de 01 (um) ano, na 

composição abaixo descrita: 

 

 

I - Presidente: ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 

II - Membro: ELBIO FERREIRA BARROS  

III - Membro: ELISÂNGELA MORAIS SILVA FERREIRA  

IV - Membro: ADNER BARBOSA DA SILVA. 

                                                                           

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de abril de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

            

 

 

PORTARIA Nº043/2018 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°.1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

R. Balke & Balke 

LTDA - ME 
221/2017 

Aquisição de Gêneros 

alimentícios e outros, para 

atender as unidades 

escolares da Rede 

Municipal de Ensino 

(Centralizadas e 

Descentralizadas), junto a 

Secretaria Municipal de 

Educação. 

16/08/2017 á 

15/08/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a portaria nº 94/2017 do dia 16 de Outubro de 2017, publicada no Diário 

Oficial de Nº 4061 de 16 de Outubro de 2017. 

  

 

Rondonópolis/MT, 28 de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

_________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA Nº044/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Nathane Beatrys dos 

Santos, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°.1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

V.L. Honorio da 

Silva - ME 
222/2017 

Aquisição de Gêneros 

alimentícios e outros, para 

atender as unidades escolares da 

Rede Municipal de Ensino 

(Centralizadas e 

Descentralizadas), junto a 

Secretaria Municipal de 

Educação. 

16/08/2017 á 

15/08/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº 95/2017 do dia 18 de Outubro de 2017, publicada no Diário 

Oficial de Nº 4064 de 19 de Outubro de 2017. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Março de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA Nº045/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

G.A. Moris Filho - 

ME 
119/2017 

Gêneros alimentícios (polpas de 

frutas), para atender as unidades 

escolares da Rede Municipal de 

Ensino (Centralizadas e 

Descentralizadas), junto a 

Secretaria Municipal de 

Educação. 

19/06/2017 á 

18/06/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº 81/2017 do dia 21 de Setembro de 2017, publicada no Diário 

Oficial de Nº 4047 de 22 de Setembro de 2017. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Março de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA Nº046/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos  , como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

A.Delguingaro - 

EPP 
116/2017 

Gêneros alimentícios, para 

atender as unidades escolares da 

Rede Municipal de Ensino 

(Centralizadas e 

Descentralizadas), junto a 

Secretaria Municipal de 

Educação. 

16/06/2017 á 

15/06/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº 113/2017 do dia 06 de Dezembro de 2017, publicada no Diário 

Oficial de Nº 4094 de 06 de Dezembro de 2017. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Março de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA Nº047/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°.1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Walmir Alves 

Aguiar - ME 
114/2017 

Gêneros alimentícios, para 

atender as unidades escolares da 

Rede Municipal de Ensino 

(Centralizadas e 

Descentralizadas), junto a 

Secretaria Municipal de 

Educação. 

19/06/2017 á 

18/06/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº 47/2017 do dia 13 de Julho de 2017, publicada no Diário 

Oficial de Nº 3999 de 14 de Julho de 2017. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Março de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA Nº048/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°.1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

V.L. Honório da 

Silva - ME 
118/2017 

Gêneros alimentícios, para 

atender as unidades escolares 

da Rede Municipal de Ensino 

(Centralizadas e 

Descentralizadas), junto a 

Secretaria Municipal de 

Educação. 

19/06/2017 á 

18/06/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº 48/2017 do dia 13 de Julho de 2017, publicada no Diário 

Oficial de Nº 3999 de 14 de Julho de 2017. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Março de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA Nº049/2018 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos  , como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Comercial HF-

Comércio de 

Produtos 

descartável e 

Limpeza LTDA - 

EPP 

98/2017 

Futura e Eventual aquisição de 

utensílios de Copa e Cozinha e 

Material de Higiene e Limpeza 

e Embalagens descartáveis e 

outros para atender as 

necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação 

13/06/2017 á 

12/06/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº 56/2017 do dia 26 de Julho de 2017, publicada no Diário 

Oficial de Nº 4008 de 27 de Julho de 2017. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Março de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA Nº050/2018 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°.1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

J. Sodré dos Santos 

Silva - ME 

 

 

102/2017 

Futura e Eventual aquisição de 

gêneros Alimentícios em Geral 

e Material de Higiene e 

Limpeza para atender as 

necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação. 

13/06/2017 á 

12/06/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº 55/2017 do dia 26 de Julho de 2017, publicada no Diário 

Oficial de Nº 4008 de 27 de Julho de 2017. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Março de 2018. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA Nº051/2018 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Nathane Beatrys dos 

Santos, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Nathane Beatrys dos Santos, Matrícula n°.1556617, CPF: 

045.086.861-33, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Walmir Alves 

Aguiar-ME 

 

 

103/2017 

Futura e Eventual aquisição de 

gêneros alimentícios para atender 

as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação 

13/06/2017 á 

12/06/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº 53/2017 do dia 26 de Julho de 2017, publicada no Diário 

Oficial de Nº 4008 de 27 de Julho de 2017. 

  

 

 

Rondonópolis/MT, 28 de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 82– DE 29 DE MARÇO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Hélia Patrícia Alves Xavier, CPF nº. 849.539.341-72, matrícula 

nº.101192, função: Assistente Técnico - Concursada, COM OS SEUS EFEITOS RETROATIVOS 

A PARTIR DE 05 DE MARÇO DE 2018, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte 

contrato: 

 

CONTRATO MICROSENS S/A 

Nº. DO CONTRATO 112/2018 

OBJETO Aquisição de 220 impressoras,, para atender as necessidades da  

Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 21/03/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                          Rondonópolis, 29 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 83 – ( RETIFICAÇÃO DA PORTARIA 82) DE  02 ABRIL  DE 

2018. 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

CONTRATO MICROSENS S/A 

Nº. DO CONTRATO 112/2018 

OBJETO Aquisição de 220 impressoras, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis/MT.   

VENCIMENTO 21/03/2018 

 

 

LEIA-SE: 

 

 

CONTRATO MICROSENS- S/A 

Nº. DO CONTRATO 112/2018 

OBJETO Aquisição de 220 impressoras, atender às necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis/MT.   

VENCIMENTO 21/03/2019 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                                                                                                  Rondonópolis, 02 de Abril de 2018. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

                        Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 84 – DE 02 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - REVOGAR a Portaria Interna nº 60, de 23 de fevereiro de 2018, onde dispõe sobre a 

designação do servidor José Carlos Rodrigues, matrícula nº. 193348, como fiscal responsável pelo 

controle e execução dos seguintes contratos: 

 

 

CONTRATO MAISCOR TINTAS LTDA 

Nº. DO CONTRATO 17/2018 

OBJETO Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas e 

afins, com o fito de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde do Munícipio de Rondonópolis - MT. 

VALIDADE 24/01/2019 

CONTRATO DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP 

Nº. DO CONTRATO 18/2018 

OBJETO Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas e 

afins, com o fito de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde do Munícipio de Rondonópolis - MT. 

VALIDADE 24/01/2019 

CONTRATO SERRA DOURADA COMERCIO DE MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA 

Nº DO CONTRATO 19/2018 

OBJETO Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas e 

afins, com fito de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde do Munícipio de Rondonópolis - MT. 

VALIDADE 24/01/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 02 de abril de 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

                        Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 02/04/2018. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

428/2018 112402 
Glaucia Goncalves 

Melo 
Docente 

60 dias – a partir do dia 

26/03/2018 – Licença Médica 

428/2018 44385 
Vera Lucia Soares 

de Oliveira Silva 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

60 dias – a partir do dia 

26/03/2018 – Licença Médica 

428/2018 164917 
Andreia Mendes de 

Souza Fernandes 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

12 dias – a partir do dia 

28/03/2018 – Licença Médica 

428/2018 151190 
Ana Martins 

Ferreira 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 28/03/2018 – 

Licença Médica. 

428/2018 1555713 
Lucilene Victor da 

Silva 
Docente 

45 dias – a partir do dia 

28/03/2018 – Licença Médica 

428/2018 88358 
Luziene Ferreira de 

Souza 
Docente  

01 dia – no dia 28/03/2018 – 

Licença Médica. 

428/2018 90166 
Patricia Passos 

Ferreira 
Docente 

01 dia – no dia 28/03/2018 – 

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

428/2018 128104 
Jaqueline 

Goncalves Santos 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 29/03/2018 – 

Licença Médica. 

428/2018 14621 

Adevaldo 

Rodrigues de 

Carvalho 

Docente 
30 dias – a partir do dia 

02/04/2018 – Licença Médica. 

428/2018 141810 
Elaine Cristiane de 

Siqueira 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

120 dias – a partir do dia 

02/04/2018 – Licença 

Maternidade/IMPRO. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

428/2018 129330 
Sueli Cristina 

Miranda Durigao 
Apoio Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

28/03/2018 – Licença Médica 

428/2018 203220 
Mara Rubia 

Ferreira de Aquino 

Agente Comunitário 

de Saúde  

03 dias – a partir do dia 

31/03/2018 – Licença Médica 

428/2018 150266 
Terezinha Ferreira 

Moreno 
Apoio Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

01/04/2018 – Licença Médica. 

428/2018 1555945 
Cicianni Bernardo 

Viana 
Medico 

120 dias – a partir do dia 

02/04/2018 – Licença 

Maternidade/INSS. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 
 

 

 
 

 Rondonópolis, 02 de abril de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 02/04/2018. 

 

 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 432/2018 

 

 

 

 

Rondonópolis, 02 de abril de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

__________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TRANSITO DESENVOLVIMENTO URBANO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

428/2018 135933 
Druvalino Basilio 

da Costa 
Apoio Instrumental 

14 dias – a partir do dia 

28/03/2018 – Licença Médica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

150126 
Marlene Gomes 

de Souza 

Auxiliar de 

Enfermagem da 

Família 

Prorrogação de Licença Médica. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 

31/03/2018, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento do 

benefício auxílio-doença. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Código de Publicação: 424/2018 

 

 

Rondonópolis, 02 de abril de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 433/2018 

 

 

Rondonópolis, 02 de abril de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

_________________________________________________________________________________ 

Retificar a publicação do Encaminhamento ao INSS proferido em 13/03/2018, em favor da 

servidora Sandra Gonçalves, matrícula nº 108472, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

publicado no DIORONDON nº 4159, de 13/03/2018, pg. 50.  

 

ONDE SE LÊ: Benefício auxílio-doença. 

LEIA-SE:  Benefício auxílio-acidente. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 02/04/2018 pelo perito Dr. Ilizandro Lopes 

R. Filho, CRM MT 4650, a servidora Suely Rodrigues Gomes, matrícula nº 1554642, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a retornar ao trabalho a partir do dia 

02/04/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 07/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos 

do inciso XXII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 07/2018, com fulcro Parecer Jurídico n.º 65/2018, 

emitido e subscrito pelo Dr. JOABE TEIXEIRA DE OLIVEIRA, Procurador do Município e pela 

Dra. YASMIM MENDES DE MOURA, autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da 

situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: ENERGISA 

MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, situada na Rua Manoel dos Santos 

Coimbra n.º 184, Bandeirantes, Cuiabá-MT, inscrita no CNPJ sob n.º 03.467.321/0001-99.  

 

OBJETO: ESTIMATIVA DE GASTOS COM O FORNECIMENTO DE ENERGIA 

ELÉTRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 17.447.180,00 (dezessete milhões, quatrocentos e quarenta 

e sete mil, cento e oitenta reais). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial 

do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação local 

JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

               Rondonópolis-MT, 08 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

REAVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 08/2018 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 16 de abril de 

2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de concreto usinado, areia, cal, pedrisco, pó de 

brita, e rachão, para Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme edital e seus anexos. Os 

interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 

18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

  

Rondonópolis-MT., 02 de abril de 2018. 

 

 

 

José Edilson Gonçalves  

Pregoeiro 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2018 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 17 de abril de 

2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de compressas de gaze, ataduras e outros 

materiais destinados a atender às necessidades da Secretaria de Saúde junto aos usuários atendidos 

pela Rede Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus 

anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 

18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

  

 

Rondonópolis-MT., 02 de abril de 2018. 

 

 

_____________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

_________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2018 

 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 16 de abril de 

2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos odontológicos destinados a 

atender às necessidades da Secretaria de Saúde junto aos usuários atendidos pela Rede Municipal 

de Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os 

interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 

18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

  

 

 

Rondonópolis-MT., 02 de abril de 2018. 

 

 

 

 

 

_____________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS/MT (IMPRO) 

 
 

Resolução 007, de 28 de março de 2018. 

 

 

A Presidente do Conselho Curador do IMPRO, na forma do art. 71 da Lei nº 4.614/2005, de 25 de 

Agosto de 2005, torna público que o Conselho Curador, em reunião realizada no dia 28 de março 

de 2018, com base no parágrafo único do Artigo e da Lei supracitada, 

 

 

Considerando que o processo eleitoral de escolha do gestor do IMPRO é meio democrático mais 

eficaz para a gestão do instituto; 

 

Considerando que a eleição anterior padeceu de vício em razão da ausência de indicação de alguns 

membros da comissão eleitoral; 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º – Incluir o parágrafo único ao artigo 3º da Resolução n.º 003, de 05 de novembro de 2014, 

com a seguinte redação: 

 

Parágrafo Único – Não havendo indicação de qualquer membro da 

Comissão Eleitoral por parte dos responsáveis no prazo de 30 dias após 

a notificação do Diretor Executivo do IMPRO, o Conselho Curador 

deverá convocar assembleia dos segurados do IMPRO, com a finalidade 

de indicar membros para as vagas remanescentes da Comissão 

Eleitoral. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data 

de 01 de março de 2018. 

 

 

Rondonópolis/MT, 29 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

Rozimar Auxiliadora da Cunha 

Presidente do Conselho Curador/IMPRO 

 

 
________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DESERTA  

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 006/2018 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIMENTO 

PORTLAND – COMPOSTO COM POZOLANA CP II- Z, COM RESISTENCIA E 32 MPA, 

CONFORME NORMA NBR – 11 578, EB208, MB – 1153, SACO 50 KG. PARA ATENDER A 

DEMANDA DE OBRAS DA CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS. 

 

 

NO DIA 02 DE ABRIL DE 2018, ÀS 08H00MIN, REUNIRAM-SE NA CODER COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, NA SALA, DE LICITAÇÃO, SITO NA AV. DR. 

PAULINO DE OLIVEIRA, Nº1411, BAIRRO JARDIM MARIALVA, A PREGOEIRA, SENHORA 

ERAZILENE VALENTIM SILVA E A EQUIPE DE APOIO, SENHORES: SUELY FREITAS DE 

OLIVEIRA E RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA, DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 

035/2017, PARA A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão a Pregoeira estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) minutos, 

nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  Constatada a ausência de interessados, a 

Pregoeira comunicou o encerramento da sessão e declarou a Licitação Deserta. Devido a importância 

da aquisição pela Companhia, a abertura da Licitação será prorrogada para o dia 12/04/2018 às 

08h30min na sede da Coder, conforme especificações no Edital nº 006/2018. 

 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira e Equipe de 

Apoio. 

 

Assinam: 

 

---------------------------------------- 

ERAZILENE VALENTIM DA SILVA 

       PREGOEIRA 

 

 

---------------------------------------- 

SUELY FREITAS DE OLIVEIRA 

  EQUIPE DE APOIO 

 

 

---------------------------------------- 

RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA 

EQUIPE DE APOIO 
 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 026/2018 

 

Designa os fiscais de contratos a seus respectivos contratos a serem 

fiscalizados, como segue.  

 

 

O Senhor MARCELO MIRANDA, Diretor Administrativo e Financeiro da CODER – COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, no uso das atribuições legais e regulamentares; 

Considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II da Constituição Federal, o artigo 15 V do Estatuto 

Social e demais Resoluções Internas aplicáveis; 

 

 

Considerando a necessidade de estabelecer um sistema efetivo de fiscalização de contratos que garanta 

transparência, eficiência e economia nos serviços contratados pela CODER; 

 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º - Designar os funcionários, integrantes da Comissão de Fiscalização de Contratos, a fim de 

acompanharem e fiscalizarem a execução dos seguintes contratos relacionados abaixo: 

 

FISCAL CONTRATO 

Nº 

OBJETO FORNEDEDOR 

 

Tiago 

Campos 

Pereira 

016/2016 Locação de Horas Trabalhadas de Pá 

Carregadeira – Pot. Marca SDLG, 

Modelo LG 938, Motor de 6 Cilindros 

com 124HP de Potência Equipada c 

Cabine fechada Ar Condicionado 

Caçamba com Dentes com Papacidade 

de 1.8 M³, anos 2012, Série 

VLG0938LTB9001028/87241117 

Marcio Martins Luzia 

Construções Eireli ME 

023/2016 Escavadeira Modelo Hunday R210LC-

7, Sapata 700 Lança 5.68, Braço 2.92, 

Série HHIHN606PB000F334 

Marcio Martins Luzia 

Construções Eireli ME 

072/2015 Caminhão Basculante 12M³ , M. 

Benz/L, 3 eixo, Diesel, Ano/Mod. 

1988/1988, Placa AFQ 3867, Chassi 

9BM345305JB815577 

D.O Graciano 

Transportes ME  

070/2015 Caminhão Basculante 12m³ 

Ford/Cargo 1622, 3 eixo, Diesel, 

Ano/Mod. 1996/1996 Placa CIV 

1862,Chassi 9BFYTNF7TDB0892 

D.O Graciano 

Transportes ME  

071/2015 Caminhão Basculante 12m³  M.Benz/L 

1313, 3 Eixo, Diesel, Ano/Mod. 

1978/1978, Placa GPZ 2831, Chassi 

34500212412684 

D.O Graciano 

Transportes ME  

079/2015 Caminhão Ford/ PM1000TAO 3 Eixo, 

Diesel, ano/Mod. 2003/2003, Placa 

D.O Graciano 

Transportes ME  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 
 

AKZ 7598, Chassi 

9BFYCTET83BB25179 

031/2016 Pá Carregadeira – Pot. 140 CV, 12B 

New Holland Ano/Mod. 2006/2006 

Motor N197610 Chassi N6AE10254 

D.O Graciano 

Transportes ME  

073/2015 Caminhão Basculante 12M³  

Iveco/Tector 240E22, 3 eixo, Diesel, 

Ano/Mod. 2012/2013, Placa OBN 

7353, Chassi 93ZE2HGHOD8922420 

Produtiva Construção 

Civil Ltda EPP 

074/2015 Caminhão Basculante 12M³   

M/Benz/L 1620, 3Eixo, Diesel, 

Ano/Mod. 2005/2005, Placa KAP 

7208, Chassi 9BM6953015B428474 

Produtiva Construção 

Civil Ltda EPP 

030/2015 Caminhão Iveco/Tector 260E28, 

Diesel, ano/Mod. 2012/2013, Placa 

OBN 7323, Chassi 

93ZE2RMH0D8922118 

Produtiva Construção 

Civil Ltda EPP 

031/2015 Caminhão Ford/Cargo 2628 E, Diesel, 

ano/Mod. 2010/2011, Placa NPI 7696, 

Chassi 9BFZCEEX1BBB62303 

Produtiva Construção 

Civil Ltda EPP 

021/2015 

Contrato 

Vencido e não 

Aditivado 

Caminhão Cavalo Mecânico Volvo/FH 

12 380 4X2T, Diesel, Ano/Mod. 

2002/2002, Placa CNR 6622, Chassi 

9BVA4B5A02E682888  E CAR/S 

Reboque/Prancha Sr/Rodotec 3E CT, 

Ano/Mod. 2012/2012 Placa NUG 2523 

Chassi 9ª9CT2E13CSDU8029, CAP 

30.00T 

Produtiva Construção 

Civil Ltda EPP 

AR 007/2017 Equipamento de Proteção Individual  Mudar comércio de 

Materiais de Construção 

Ferramentas Epi´s LTDA 

024/2014 Software Administrativo  S. de  C E SILVA & CIA 

LTDA 

014/2017 Máquinas Ferramentas Especificas, 

Equipamentos e Outros 

Aprocampo Maquinas 

Motores e Produtos 

Agropecuarios 

ARP  

001/2017 

Hora/serviço, Fornecimento de peças 

com vistas à manutenção corretiva. 

Rondisel Peças e 

Serviços 

05/2018 Criação, implantação, manutenção 

hospedagem, suporte técnico, 

elaboração de novas páginas e sub 

páginas, adequações, correções de 

dados. 

MP de Oliveira Silva 

Soluções Web Eirelli ME 

  

Josiele 

Aparecida 

Gonçalves 

Hilgert 

Soret 

007/2015 Locação de kombi por hora Vanderlei A Colle Eireli 

- ME 

081/2015 Locação 02 Kombis/ Mensal Vanderlei A Colle Eireli 

- ME 

113/2015 Locação de ônibus mensal Juracy Sales da Cunha & 

Cia Ltda - ME 

ARP 003/2017 Locação 02 caminhões acoplados c/ 

usina asfáltica 

BKP Construtora  LTDA 

ARP 007/2017 

B 

Epi-lote 02 E C Silva De Araújo 

Comércio  Eireli ME 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 
 

019/2017 Manutenção de ar condicionado e 

bebedouro 

Michele Carolina 

Rodrigues de Castro 

020/2017 Aquisição de 02 maquinas extrusoras Colombometal  LTDA 

021/2017 Aquisição de blocos de impressos D Rivelo do Campo EPP  

022/2017 Consultoria em tecnologia da 

informação 

J C De Rezende ME 

025/2017 Fornecimentos de uniformes N de Oliveira Fagotti & 

Cia LTDA - ME 

027/2017 Locação de impressoras Print7 Comercio De 

Cartuchos E Impressões 

LTDA - ME 

030/2017 Equipamentos de informática-lote 03-

equipamentos de som e imagem 

L F Comercio De 

Equipamentos De 

Informática 

Representações LDTA - 

ME 

033/2017 Aquisição de areia lavada Extracal Extração E 

Comercio De Areia 

LTDA 

038/2017 Material de higiene e limpeza R G Da Paz Eireli EPP 

003/2018 Material de escritório e expediente R G Da Paz Eireli EPP 

Aldinéia 

Pereira da 

Silva 

025/2015 Caminhão Basc.12m³ , M. Benz 3 

Eixo, Ano/Mod. 1988/1989 Placa BVS 

2836, Chassi,  9BM345303JB825287 

Transportadora e 

Locações Antomar 

LTDA 

042/2015 Caminhão Basc.12m³ , M. Benz 4870  

3 Eixo, Ano/Mod.1995 Placa BWQ 

4870 Chassi, 9BM386014SB74306 

Transportadora e 

Locações Antomar 

LTDA 

058/2015 Car/Caminhão/ . ABT Ford/F4000 

Ano/Mod. 1978 Placa KDO 1122, 

Chassi LA7DRC09592 

J.A De Moura -ME 

026/2015 Caminhão Basc.12m³ , M. Benz 1618  

3 Eixo, Ano/Mod.1991 Placa NBT 

3310 Chassi. 9BM386015MB897463 

J.A De Moura -ME 

053/2016 Caminhão Pipa 10M³ M.Benz/L1318 

Ano/Mod.1989 Placa CPT 1047 

Transportes Tenório 

LTDA – ME 

037/2016 Caminhão Basc.12m  M.Benz/Atron 

2324, Ano/Mod.2013 Placa OAX 0642 

Chassi, 9BN695304DB937913. 

Transportes Tenório 

LTDA – ME 

034/2016 Caminhão Basc.12m  M.Benz/Atron 

2324, Ano/Mod.2013 Placa OBM 

2043 Chassi, 9BM695304DB943281. 

Transportes Tenório 

LTDA – ME 

069/2015 Caminhão Carga Seca C/Carroceria 

Alongada e Cabine Suplementar, 

M.Benz/L1113, Ano/Mod. 1976 JYG 

5950, Chassi, 34403312279024 REM 

Jair Pereira dos Santos 

Junior 81268530182 – 

Microempreendedor 

Individual. 

ATA 009/2017 Materias cal,tinta... Serra Dourada Com de 

Mat Construção LTDA  

004/2017 Pó de Brita 

Brita 1 (3/4) 

Brita 0 (pedrisco 

Pedra Rachão 

Brita 3 

Transportadora Calcário 

LTDA 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 
 

047/2015 Car/Caminhão/Carroc. Ford/F4000 

Ano/Mod. 1985 Placa BYG 4571 

Chassi. LA7GFA09912. 

Eurides Ferreira da Silva 

30412005115 

04/2018 Caminhão Guindaste Tipo Munck Lafram Comercio e 

Fabricação de Estruturas 

Metálicas LTDA – ME 

046/2015 Caminhão VW/13.130 Ano/Mod. 1983 

Placa JYZ 6968, Chassi V004086 

W.A. Oliveira & 

Clemente LTDA – ME 

041/2015 Caminhão Ford/Cargo 2429, 

Ano/Mod.2013 Placa OAX 9205 

Chassi, 9FFYEALE1DBS52308 

W.A. Oliveira E 

Clemente LTDA – ME 

 

 

 

   

011/2015 Ford/Cargo 2429, Ano/Mod.2013 

Placa. OAY 5048 Chassi. 

9BFYEAKE3DBS44923. 

W.A. Oliveira E 

Clemente LTDA – ME 

Luciana 

Mendes 

Andrade 

090/2015 Caminhão M.Benz/L 1113, Diesel, 

Ano/Mod. 1973/1973, Placa BWQ 

2411 Chassi 34403217044497 

D.J. ALVES DE 

FREITAS - ME 

032/2015 Caminhão tipo camionete ¾ ABT 

VW/6.9, Ano/Mod.1986/1986 Placa 

CKA 0950, Chassi VO31482 

D.J. ALVES DE 

FREITAS COMERCIO-

ME 

023/2015 Caminhão tipo camionete ¾ 

Ford/F4000, Ano/Mod. 1986/1986 

Placa JYB 5371 Chassi 

LA7GGB42600 

Florentina Andreia 

Rodrigues Ferreira 

Munhos 7082321152 

Microempreendedor 

Individual 

036/2016 Caminhão Basculante de 12M³ 

M.Benz/L 1620, Ano/Mod. 1996, 

Placa AGI 5193 Chassi 

9BM6950114TB096849  

H.P. HEDLINSKI   ME 

052/2015 Caminhão Carga seca c/ cabine 

suplementar, M.Benz/L 1113, 

Ano/Mod. 1973/1973 Placa KBG 9982 

Chassi 34403316042791 

H.P. HEDLINSKI   ME 

050/2015 Caminhão Carga Seca Ford/F11000 

Ano/Mod. 1982/1983, Placa JYJ 4673 

Chassi LA7QAA44763 

H.P. HEDLINSKI   ME 

038/2016 Caminhão Basc. 12M³ M.Benz/L 

1620, Placa KEQ 8781, Chassi 

9BM695O141B88676 

H.P. HEDLINSKI   ME 

028/2015 Caminhão M. Benz 1113, Diesel, 

ano/Mod. 1986/1986, Placa BFY 7335, 

Chassi 9BM344019GB723732 

H.P. HEDLINSKI   ME 

075/2015 Retroescavadeira de pneu – Pot. Acima 

de 70 CV, 580K – 2006, Série 

NGAH02477 

Soma Transportes e 

Comercio de Cereais 

LTDA  ME 

007/2017 Aquisição de ferramentas (tipo Básica) 

e materiais para os setores de limpeza 

urbana, obras e pavimentação asfáltica.  

3M Comercio de 

Materiais Elétricos 

033/2016 Caminhão Basculante 12M³ 

M/Benz/LB 2214, Diesel, Ano/Mod. 

1987, Placa BVQ 4629, Chassi 

9BM3452OHB768745 

BIN E BIN LTDA 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 
 

 018/2016 Aquisição de CBUQ- Concreto 

Betuminoso Usinado Quente. 

Construtora Amil LTDA 

002/2018 Fornecimento de Pães Francês Padaria Pão Doce Pão 

LTDA ME 

001/2018 Fornecimento de refeições prontas 

(Tipo Marmitex) 

Marcos Vinicios Lopes 

Ohishi e Cia LTDA ME 

010/2017 Gás GLP 13KG Deposito de Gás Leste 

Matogrossense LTDA 

 

Maria 

Auxiliadora 

Nazario 

Dias  

051/2015 Caminhão carga s Caminhão Carga 

Seca C/Carroceria Alongada e Cabine 

Suplementar, M.Benz/L 1113, 

Ano/Mod. 1978, Chassi. 

34403312395769. 

Antonio Nunes Moreira 

Secundo 00423861875 – 

Microempreendedor 

Individual. 

055/2015 Caminhão Carga Seca C/Carroceria 

Alongada e Cabine Suplementar, 

M.Benz/L 1113, Ano/Mod. 1980, 

Placa. LYT 6081 Chassi, 

34403212518734 

Aparecido Almeida da 

Silva – ME 

054/2015 Caminhão Carga Seca C/Carroceria 

Alongada e Cabine Suplementar, 

M.Benz/L 1113, Ano/Mod. 1966, 

Placa JYX 5717 Chassi, 

34400710006874 

Aparecido Almeida da 

Silva – ME 

080/2015 Caminhão Basculante 5M³ C/Cabine 

Suplementar. GM/Chevrolet D60, 

Diesel Ano/Mod. 1975/1975 Placa GPI 

6774 Chassi C653EBRO08124R. 

Aparecido Almeida da 

Silva – ME 

038/2015 Caminhão Carga Seca C/Carroceria 

Alongada e Cabine Suplementar, 

M.Benz/L 1113, Ano/Mod.1972. 

Chassi. 34403316038069. 

João Alberto Soares de 

Oliveira 27465985153 – 

Microempreendedor 

Individual 

048/2016 Mudas, plantas ornamentais diversas. Maclei A. De Brito -ME 

011/2017 Produtos Diversos J.Sodré Dos Santos Silva 

- ME 

049/2016 Banheiro Químico L.M.Souza Rodrigues & 

Sousa Junios LTDA EPP. 

037/2017 Material De Higiene J.Sodré Dos Santos Silva 

- ME 

009/2017 Aquisição Combustível Arla  32 Euridia Dourado Ribeiro 

– ME. 

029/2017 Material Permanente, Periféricos e 

Suprimentos de Informática. 

Idealgroup Comercio 

065/2015 Caminhão Carga Seca C/Carroceria 

Alongada e Cabine Suplementar, 

M.Benz/L 1113, Ano/Mod. 1980, 

Placa. KTY 4352, Chassi, 

344003312489934 

Antonio Nunes Moreira 

Secundo 00423861875 – 

Microempreendedor 

Individual. 

 012/2017 Concreto Usinado Bombeado FCK-15 

MPA, 20 MPA, 25 MPA. 

Concremax 

037/2015 Caminhão Carga Seca C/Carroceria 

Alongada e Cabine Suplementar, 

Ford/11000 Ano/Mod. 1981, Placa 

JYY 9568 Chassi, LA7QZM08746. 

João Ilcemar Wingert 

54614880991 – 

Microempreendedor 

Individual. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 
 

028/2017 Aplicação de granilite piso e rodapé Romualdo Jose Da Silva 

Neto - ME 

Rafael 

Vieira 

Lopes  

032/2016 Locação km rodado carregado de 

caminhão basculante 12m³. 

Soma Transportes e 

Comércio de Cereais 

LTDA ME. 

056/2015 Locação de horas trabalhadas de 

caminhão basculante 5m³ c/cabine  

Eder Franco Rodrigues 

023/2017 Locação mini carregadeira por hora 

trabalhada 

Anerito Cardoso de 

Souza  ME. 

036/2017 Tijolos, cal hidratada e cal virgem. Damasceno Comercio de 

Materiais para 

Construção LTDA . 

006/2017 Aquisição de cimento. Damasceno Comercio de 

Materiais para 

Construção LTDA . 

032/2017 Combustível óleo diesel S10 Cristo Rei Comércio 

Derivados de Petróleo 

LTDA 

008/2017 Aquisição gasolina/ óleo diesel 

comum/etanol 

Cristo Rei Comércio 

Derivados de Petróleo 

LTDA 

087/2015 Locação KM rodado carregado de 

caminhão basculante 12m³ 

C E Barbante Neubern 

ME 

009/2015 Locação KM rodado  de caminhão 

basculante 12m³ 

E G Pereira ME 

040/2015 Locação de horas trabalhadas de 

caminhão carga seca c/carroceria 

alongada e cabine suplementar 

Juliano Alves de Melo 

031/2017 Serviços de laboratório de analise de 

solo em geral 

Bom Jesus Engenharia 

LDTA ME. 

026/2017 Aquisição de herbicidas Yannis Agronegocios 

LTDA ME. 

035/2017 Fornecimento de tijolos, cal hidratada 

e cal virgem. 

Serra Dourado Comercio 

de Materiais para 

Construção LTDA 

ATA. 

006/2017 

Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de madeiras 

diversas para atender a demanda da 

Coder 

Damasceno Comercio de 

Materiais para 

Construção LTDA. 

ATA. 

008/2017 

Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de materiais 

hidráulicos para atender a demanda da 

Coder 

Ivan Guia Lemos Da 

Silva CIA 

Janete 

Rodrigues 

Cotrim  

013/2017 Produtos de Limpezas Automotivo Indústria Quimica CMT 

LTDA  

034/2017 Aquisição de Grama Esmeralda João Paulo Fanini 

Douradinho EPP 

018/2017 Alimentos carnes diversas Walmir Alves Aguiar 

ME 

016/2016 Fornecimento de Cavalete Refletivo Rondoprint Comunicação 

061/2016 Caminhão pipa 15m³ VW/24.220 

Euro3 Worker, Ano 2007, Placa JYU 

1805 

Maria Eva dos Santos 

Carvalho - ME 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 
 

015/2016 Caminhão basculante 5m³ c/cabine 

suplementar BNZ /1113 Ano/1979 

Placa JYV 4852 

Suahi Rodrigues dos 

Santos 38484358100 

Microempreendedor 

095/2015 Caminhão basculante 12m³BNZ/L 

1318 Ano 1987 Placa KEV 8187 

Silvano Adailton Alves 

de Souza-Me  

027/2015 Caminhão basculante 5m³ c/cabine 

suplementar Ano/Mod.1968 placa 

JYM6267 

Ari de Matos Secundo 

05027513127 

Microempreendedor 

022/2015 Caminhão tipo camioneta ¾ 

c/carroceria  Ano/MOD.1979/1980 

Placa GKY 3901  

Jose Carlos Sartori 

56779267015 

Microempreendedor 

049/2015 Caminhão carga seca c/carroceria 

alongada e cabine suplementar ano 

1967 Placa JYC 4085 

Nilson Ferreira Leite 

38088681120 

Microempreendedor 

029/2015 Caminhão basculante 5m³ c/cabine 

suplementar Ano 1968 Placa ADD 

9237 

Suahi Rodrigues Dos 

Santos 38484358100 

Microempreendedor 

018/2015 Caminhão basculante 12m³ANO 1979 

PLACA BXC 8280 

V.N. Gonçalves E CIA 

LTDA-ME 

019/2015 Caminhão basculante 12m³ ANO 1979 

PLACA JYX2881 

V.N. Gonçalves E CIA 

LTDA-ME 

020/2015 Caminhão basculante 12m³ ANO 1979 

PLCA LXV 7398  

V.N. Gonçalves E CIA 

LTDA-ME 

048/2015 Caminhão tipo camioneta ¾ 

c/carroceria ANO 1990 PLACA KIT 

6474 

Aguinaldo Ramos 

Machado58130268191 

Deuzimar 

Rodrigues 

de Lima  

059/2015 Trator New Holland 4X2 80 CV Ano 

2006, Chassi V192254 C/ Roçadeira 

Hidráulica Simples-Pot. Acima de 70 

Cv 

Rosangela Queiroz dos 

Santos Naline ME 

057/2015 Trator New Holland 4X2 85 CV Ano 

2007, Série/Motor T1348    C/ 

Roçadeira Hidráulica Simples-Pot. 

Acima de 70 Cv 

Rosangela Queiroz dos 

Santos Naline ME 

088/2015 Trator Agrale 4 Cc 4X4 Traçado, 103 

Cv, Ano 2006, Série 22904372531, C/ 

Grade Hidráulica  

Rosangela Queiroz dos 

Santos Naline ME 

042/2016 Trator MF 275X4 – Trator Agrícola de 

Rodas, 4X4, Ano 2006, Gabinado, 

Massey Ferguson 

A.G Ferrari ME 

043/2016 Trator Valtra BL-88 Ano 2006 A.G Ferrari ME 

064/2016 Lote 2 Cascalho Laterítico Vermelhão Comercio de 

Materiais para 

Construção LTDA - ME 

063/2016 Lote 1  Cascalho Laterítico Vermelhão Comercio de 

Materiais para 

Construção LTDA - ME 

039/2015 Caminhão carga seca c/ carroceria 

alongada e cabine suplementar, 

M.Benz/L 1113, Ano/Mod. 1980/1980, 

Placa JYM 3947 Chassi 

34403312523318. 

Joaquim Gomes das 

Silva 4145116920 

Microempreendedor 

Individual 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 
 

ARP 009/2017 

B 

Tintas em Geral Pinte e Decore Comercio 

de Eireli LTDA  EPP 

047/2016 Manilha 060 X 1.00 / 080 X 1.00 / 

1.00 X 1.00 / 1.20 X 1.00 

Bruna Bagagnolo Pereira 

Eireli ME. 

033/2015 Car/Caminhão/Carroceria Ford/F4000 

Ano/Mod.1995/1995, Placa BZP 2302, 

Chassi 9BFKTNT30SDB62525. 

José Carlos Vitorio 

42444284100 

Microempreendedor 

Individual. 

040/2016 Caminhão basculante 12M³ M.Benz/L 

1620, Ano/Mod. 2010/2010, Placa 

NUC 5729, Chassi  

9BM695304AB724147 

C E Barbante Neubern - 

ME 

024/2017 Mini Carregadeira N00011 com 

Vassoura – Mod. L218, New Holland, 

Mod 5L/A10DM550710149, Chassi 

JAF0L218EFM401548, Motor 

120408LI7VW 

Cleomir Senhorino dos 

Santos ME 

ARP  

005/2017 

Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e 

Protetores 

Pneus Via Nobre LTDA 

ARP  

002/2017 

Aquisição de: 

Emulsão Asfáltica RL-1C.  RR-2C  

Asfalto Diluído de Petróleo CM-30 

Emam – Emulsões e 

Transportes LTDA 

 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 12/03/2018.  

 

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

 

 

 

Rondonópolis, 27 de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

MARCELO MIRANDA 

Diretor Administrativo e Financeiro 

 

 

 

 

 

Dr. FERNANDO FERREIRA SILVA BECKER 

Assessor Jurídico 

OAB/MT nº 17.905 
 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018 

 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto trata-se de aquisição de escada 

de fibra de vidro, altura fechada (m):4.20, altura máxima (m):7.20, extensível, peso máximo suportado 

120 kg, 14 degraus fechada e 24 degraus aberta, 2 posições tipo extensível, para atender a necessidade 

do setor de iluminação da empresa CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, com 

fulcro no Artigo 24, inciso II, parágrafo primeiro da Lei 8.666/93, e em consonância com Parecer 

Jurídico acostado aos autos, exigência do Artigo 38, inciso VI, da Lei 8.666/93. 

 

Nome do Credor: AGRO FERRAGENS LUIZÃO LTDA  

CNPJ: 24.774.390/0001-15 

Valor Total: R$ 2.490,00 (dois mil e quatrocentos e noventa reais).     

 

Rondonópolis, 02 de Abril de 2018. 

 

 

Sergio Roberto Guimarães Silva                                                     Marcelo Miranda 

       Diretor Presidente                                                                Diretor Adm/Financeiro 
 

 

Fernando Ferreira Silva Becker 

OAB/MT 17905 

Assessor Jurídico 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2018 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de 

Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, 

torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará as 8:00 horas do dia 19 

de abril do ano de 2018, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS NAS 

INSTALAÇÕES DA ETA 2 NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. 

Os interessados poderão solicitar o edital a partir do dia 04/04/2018 ou retirar a via impressa no horário 

das 13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de 

Rondonópolis, no endereço acima citado mediante a retirada de guia de pagamento da importância de 

R$ 50,00 (cinquenta reais) a ser recolhido nas agências bancárias, cujo valor se refere ao custo efetivo 

da reprodução gráfica do edital. Maiores informações serão prestadas pela Comissão de Licitação pelo 

telefone (66) 3410-0423 ou pelo e-mail: licitacao@sanearmt.com.br 

 

  Rondonópolis - MT, 02 de abril de 2018. 

  

                                           

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

_________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 
 

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS / MATO 

GROSSO (SISPMUR) 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PARALISAÇÃO GERAL 

 

 

 

 A Presidente do SISPMUR, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto Social do 

Sindicato e legislação pertinente; CONVOCA os Servidores Públicos Municipais, PARA 

PARALISAÇÃO GERAL, a ser realizada no dia 09 de abril 2018 (segunda-feira), no PAÇO 

MUNICIPAL; a partir das 7h30min no período matutino e 13h30min no período vespertino: 

 

 

 

1 - Em protesto à falta de condições de trabalho, falta de recursos para merenda escolar afetando 

a qualidade da merenda distribuída às crianças, falta de materiais nos PSF e Centros de saúde; 

pelo laudo LTCAT e o correto pagamento de insalubridade e periculosidade; respeito aos 

direitos garantidos de todos os servidores públicos municipais; pelo pagamento da 

periculosidade aos agentes de vigilância; pela regularização do recolhimento da contribuição 

ao INSS de 1.991 a 2.004 dos funcionários celetistas e concursados que não conseguem se 

aposentar;  pelo retorno da redução da carga horária de 44 horas para 40 na CODER e 

pagamentos sem atraso; pelo pagamento correto e sem atraso da elevação de nível e classe; em 

protesto contra aumento de  carga horária de 30 para 40 dos administrativos; contra a 

diminuição e pela manutenção do pagamento das 26 horas dos professores contratados da 

SEMED; pela correção da tabela salarial dos novos cargos criados para os novos concursados 

e por pagamento digno e justo; pela revisão dos PCCVs e Estatuto dos servidores; pela revisão 

salarial do cargo dos controladores e pagamento digno e justo;  

 

2 – Aplicação  da progressão vertical imediata, haja vista inercia da Administração: educação 

art 1454; saúde art 29; instrumental art 14; 

 

3-Em especial pelo não atendimento dos 10% de recomposição salarial, não atendimento 

da revisão dos PCCVs. 

 

 

 

    Rondonópolis, 02 de abril de 2018. 

 

 

 

 

Reuber Teles Medeiros 

Presidente do SISPMUR em exercício. 

 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 
 

EMPRESA PRIVADA 

 

Empresa J C de REZENDE – ME 

 

 

 

PUBLICAR 03/04/2018 

 

OFÍCIO Nº 001/2018 

 

 

 

DE: J C de REZENDE-ME  

 

PARA: DEPARTAMENTO DE LEIS E DECRETOS – 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS - MT  

 

A/C 

 

ILMA. BETHÂNIA REZENDE 

 

 

 

 

A Empresa J C de REZENDE - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

22.531.042/0001-91, com sede na Rua Acyr de Rezende Souza e Silva, n9 437, Bairro Birigui, nesta 

Urbe, neste ato representado por seu proprietário, Joaquim Cardoso de Rezende, portador do 

documento de identidade RG 1324262-8 SSP/MT, inscrito no CPF 730.393.731-53, residente e 

domiciliado na rua Roque Santeiro 10 Qd 2 Lote 10 Chacaras Adriana Quito, Rondonópolis-MT CEP: 

78736-168, vem, com o devido respeito SOLICITAR que sejam PUBLICADOS NO DIORONDON, 

os arquivos DE DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO, conforme documentos 

anexados. 

 

 

Antecipadamente, 

 

 

Agradecemos. 

 

 

Roo, 02/04/2018. 

 

 

 

_____________________________________ 

  Joaquim C. de Rezende 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 
 

EMPRESA SALES E SOUZA LTDA 

 

 

PUBLICAR 02/04/2018 

 

OFÍCIO Nº 001/2018 

 

DE: SALES E SOUZA LTDA. 

 

PARA: DEPARTAMENTO DE LEIS E DECRETOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS – MT 

 

A/C 

UMA. BETHÂNIA REZENDE 

 

 

A Empresa Sales e Souza Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 10.647.239/0001-

01, com sede na Av. Tiradentes, 3.297, Vila Esperança, Rondonopolis-MT, neste ato representado por 

seu proprietário, Joel Dos Reis Sales, portadora do documento de identidade CI/RG 665.280 SSP/MT, 

inscrita no CPF 424.486.891- 72, residente e domiciliada na Rua João Pessoa S/N, Jardim Hortência, 

CEP 78.715-000, Rondonópolis - MT, vem, com o devido respeito SOLICITAR sejam PUBLICADOS 

NO DIARIORONDON, os arquivos DE DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO, 

conforme documentos anexados. 

 

Antecipadamente, 

 

Agradecemos. 

 

Roo, 02/04/2018. 

 

 

 

___________________________ 

Joel Sales 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.172 de 02 de abril de 2018, segunda - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 
 

 

 

______________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-04-03T13:50:44-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




